
 
 

 
Consiglio Nazionale delle Ricerche | Istituto di Scienza e Tecnologie dell’Informazione “Alessandro Faedo” 

Via G. Moruzzi 1, 56124 Pisa (PI), Italia 
Web: https://www.isti.cnr.it | phone: +39 050 6212878 

 

PROVVEDIMENTO DI GRADUATORIA E NOMINA DEL VINCITORE 
 
SELEZIONE n. ISTI 025/2024 - PI  
 
PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N° 1 ASSEGNO “PROFESSIONALIZZANTE” 
PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
RICERCA P2022YR9B7_PE6_PRIN2022PNRR “EUD4GSH - End-User Development of Automations for 
Explainable Green Smart Homes” (CUP B53D23026290001), FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – 
NEXT GENERATION EU, PRESSO L’ISTITUTO DI SCIENZA E TECNOLOGIE 
DELL’INFORMAZIONE “A. FAEDO” SOTTO LA RESPONSABILITA’ SCIENTIFICA 
RISPETTIVAMENTE DEL DOTT. FABIO PATERNO’. 

 
IL DIRETTORE 

 
• Visto l’art. 22, della legge 30 dicembre 2010, n. 240 e l’art. 6, comma 2 bis, della L. 27 febbraio 2015 

n. 11; 
• VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche - 

DPCNR n. 119 prot. AMMCNT-CNR n. 241776 del 10 luglio 2024, approvato con nota del Ministero 
dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca prot. AOODGRIC n. 0021110 del 1° novembre 2023, 
ed entrato in vigore dal 1° agosto 2024; 

• Visto il Disciplinare per il conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca del CNR 
approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera n. 28 in data 9 febbraio 2011, 
successivamente modificato con delibere n. 62 del 23 marzo 2011, n. 186 del 22 settembre 2011 e n. 
189 del 27 novembre 2013; 

• Vista la pubblica selezione, per titoli e colloquio, finanziata con fondi derivanti dalle disponibilità 
finanziarie provenienti dal progetto P2022YR9B7_PE6_PRIN2022PNRR “EUD4GSH - End-User 
Development of Automations for Explainable Green Smart Homes” (CUP B53D23026290001), 
FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU, per il conferimento di un 
assegno professionalizzante di collaborazione ad attività di ricerca sul tema: “Agenti conversazionali 
per la gestione di  automazioni per case intelligenti ecologiche”; 

• Visto il provvedimento Prot. n. 366236, in data 7 ottobre 2024 con il quale è stata nominata la 
Commissione giudicatrice della selezione suddetta;  

• Visti i verbali delle riunioni della Commissione giudicatrice riunitasi in data 9 ottobre 2024 e 17 
ottobre 2024 e le risultanze con la relativa graduatoria di merito; 

• Preso atto della regolarità delle procedure concorsuali; 
 

DECRETA 
 
È approvata la seguente graduatoria di merito dei candidati alla selezione di cui al Bando ISTI 025/2024 – PI, 
Prot. 319222 del giorno 13/09/2024 per il conferimento di n° 1 Assegno “Professionalizzante” da svolgersi 
presso l’Istituto di Scienza e Tecnologie dell’Informazione “A. Faedo” – Area della Ricerca CNR di Pisa – 
Via G. Moruzzi n. 1, 56124 Pisa: 
 

COGNOME NOME PUNTI 
1° Gallo Simone 94/100 

 
Il candidato Simone Gallo è dichiarato vincitore del concorso. 
 

                                                  Il Direttore 
                                                  Dott. Roberto Scopigno 

 
 


	PUBBLICA SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI N  1 ASSEGNO “PROFESSIONALIZZANTE” PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITÀ DI RICERCA NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DI RICERCA P2022YR9B7_PE6_PRIN2022PNRR “EUD4GSH - End-User Development of Automations for Explainable Gree...
	IL DIRETTORE
	DECRETA
	Il Direttore

		2024-10-17T15:45:10+0200
	Roberto Scopigno




